中華學校財團法人

中華科技大學

專責小組、內部控制稽核

委員會、公開招標會議紀錄

中華民國 108 年 2 月 26 日

中華學校財團法人中華科技大學

專責小組、內部控制稽核委員會、公開招標會議紀錄

目錄

一、 107 學年度第 1學期第 2次整體發展經費專責小組會議紀錄 -------------- 1

二、 107 學年度第 2學期第 1次整體發展經費專責小組會議紀錄 -------------- 7

三、 107 學年度第 2次內部控制稽核委員會會議紀錄 ----------------------- 13

四、 107 年度獎勵補助經費內部稽核報告 --------------------------------- 16

五、 優先序 001 等 2 項個人電腦主機公開招標會議紀錄 -------------------- 65

六、 優先序 070 等 3 項網路負載平衡設備公開招標會議紀錄 ---------------- 80

七、 優先序 074 等 5 項引擎教學訓練台公開招標會議紀錄 ------------------ 93

八、 優先序 102 等 2 項學生實作工作台公開招標會議紀錄 ----------------- 107

中華科技大學107學年度第1學期第2次整體發展經費

專責規劃小組委員會會議紀錄

時間：中華民國107年11月13日(星期二)下午1時30分

地點：圖書館8樓會議室                                             紀錄:陳霈綺

主席：郭承亮校長

應到人數:37位(副校長、新竹分部主任及航空學院院長重複2人、副校長及雲林分部主任

重複1人、學生事務長及通識教育中心中心主任重覆1人、進修推廣部主任

及進修學院主任重覆1人、電子計算機中心中心主任及圖書館館長重覆1人)

實到人數:30位

缺席人數:7位(郭鐘達副校長(出國)、廖錦農院長、謝宗煌委員、羅良岡委員、徐靜如委

員、鍾竺均委員、張金龍委員(出國))

壹、主席致詞：

貳、上次會議決議情形:

1.108年度資本門分配如下:

2.108年度經常門獎補助款分配$21,400,000元整；再由人事室召開會議決定各執行

單位經費內容。

參、討論提案：

案由一：107年度獎補助款資本門結餘款。

說明：(一)107年度獎補助款資本門預估金額為26,130,580元整，實際執行金額為

24,615,925元整，結餘款為1,514,655元整。

(二)結餘款部分轉為經常門下新聘(三年內)專任教師薪資。

決議:照案通過。

案由二：108年度各系所中心等單位資本門分配額度。

說明：(一)依照經費支用原則與注意事項分配:資本門佔50%、經常門佔50%。

(二)資本門編列預算金額為新台幣26,625,913元整(如支用計畫書附表8-

P.1)。

項目 獎補助款 自籌款

金額 比例 金額 比例

一、教學及研究

設備(含圖書館

自動化設備、圖

書期刊及教學媒

體)

$19,600,000 93.33% $5,900,000 100%

二、學生事務與

輔導相關設備
$500,000 2.38% 0 0%

三、其他 $900,000 4.29% 0 0

合計 $21,000,000 100% $5,900,000 100%

1

（三）分別用於購買教學及研究設備、圖書館自動化及圖書期刊教學媒體、學生
事務與輔導相關設備、其他（省水器材、實習實驗、校園安全設備、環保
廢棄物處理、無障礙空間設紇及其他永續校園綠化等相關設犯），分配金
額及比例。（如規格說明書附表11-P.4丶附表11之l-P.41、附表12平.46、
附表13平.48、附表14-P.49丶附表15平.51)。

綜合討論如下：
（一）教學及研究設備（含圖書館自動化設備、圖書期刊、教學媒髖等）佔獎補助

款 91.97% 為 19,314, 100 元 整 ， 佔 自 籌 款 86.89% 為 4,904,913 元 整 ， 共
24,219,013元整。

（二）學生事務與輔導相關設備佔獎補助款2.36%為495,900元整。
（三）其他（省水器材、實習實驗、校圄安全設備、環保廢泵物處理、無陣礙空間

設紇及其他永續校固綠化等相關設花）佔獎補助款5.67%為1,190,000元
整，佔自籌款13.11%為740,000元整，共1,930, 000元整。

決議：照案通過。

案由三：108年度經常門各項經費分配額度。
說明：（一）經常門編列預算金額為新台幣21,400,000元整。（如支用計畫書附表9-

P. 2)。
綜合討論如下：

（一）新聘（三年以內）專任教師薪資、提高現職專任教師薪資、推動實務教學（包
含編纂教材、製作教具）、研究（獎勵教師與產業合作技術研發、從事應用
實務研究及教師多元升等機制）、研習（包括學輔相關政策之研習丶，深耕服

＇ 務及深度實務研習）、進修、升等送審等佔獎補助款67.26%為14,124,000元
整，佔自籌款100%為400,000元整，共14,524,000元整。。

（二）學生事務及輔導相關工作經費佔獎補助款8.24%為1,730, 000元整。
（三）行政人員相關業務研習及進修佔獎補助款0.39%為82,800元整。
（四）其他佔獎補助款24.11%為5,063,200元整。

決議：照案通過。

肆丶臨時動議

伍、散 會：107年H月13日（星期二）下午2時30分。

紀錄： 主席：

2

中華科技大學107學年度第l學期第2次整體發展經費專責規劃小紐會議

簽到名冊
"'-丶 日期／時間： 107年U月13日（星期二）下午l時30分

"' 開會地點：圖書館8樓會議室,. ...

－、 應到人數： 5>- 人（副校長及雲林分部主任重覆1人丶學生事務長及通厝教育
中心中心主任重農l人、進修推厝部主任及進修學院主任重
瞿l人、電子計算機中心中心主任及圖書館館長重農l人）

四、 實到人數： y了人

台北校區

會議擔任職務 職稱 姓名 簽名

主任委員 校長 郭承亮 I和山-1
副主任委員 副校長 孫建平 氐売孑
副主任委員 副校長 郭鐘達

｀，＇、 趴

當然委員 教務長 謝宏榮 勺＼／［
當然委員 學生事務長

｀刁 丨凶〉正；
劉鎔毓

當然委員 總務長 黃乃明

當然委員 研發處處長 劉竹峯

當然委員 雲林分部主任 郭鐘達 怎酐

＇
當然委員 進修推廣部主任 吳明雄

當然委員 進修學院主任 I 吳明雄

噹然委員 電子計算機中心中心主任 I 王啟昌

當然委員 通識中心中心主任 劉鎔毓

當然委員 人事室主任 林士堅

3

台北校區

會議擔任職務 職稱 姓名 簽名

共 -. d1

當然委員 會計主任 黃瑞榮

當然委員 圖書館館長 王啟昌

當然委員 工程學院院長 温柬成

當然委員 商管學院院長 廖錦農

當然委員 健原學院院長 邱華凱
'I R""'I

當然委員
I 研究發展處實習設備維

孫建明 『－｀維長

}?r.J It
委員 通識中心講師 祝心怡

委員 機械系講師 劉穆成

委員 電子系教授 楊糴波

委員 電機系副教授 謝宗煌

委員 土木系副教授 邵怡諴

委員 建築系助理教授 余錦芳

委員 資工系講師 孫嘉祥

委員 遊戲系講師 簡國斌

委員 工管系副教授 羅良岡

委員 企管系講師 徐靜如

委員 甯務系講師 陳美良

委員 財金系副教授 蛛榮斌
4

台北校區

會議擔任職務 職稱 姓名 簽名

委員 資管系助理教授 郭光輝 戸
｀口口

委員 文創系助理教授 湧宜群 `『戶
委員 生科系教授 鍾竺均

委員 食科系講師 張金龍 七渺

委員 餐飲系副教授 高鵬翔 主蔦扣

備註：台北、新竹兩校區採視訊會議。

5

中華科技大學107學年度第1學期第2次整體發展經費專責規劃小維會議
簽到名冊

日期／時間： 107年H月13日（星期二）下午l時30分
－、 開會地點：新竹分部C棟101會議室
－、 應到人數： 启

－

人（副校長、新竹分部主任及航空學院院長重複2人）
四 丶 實到人數： ；

－

人

會議擔任職務 職稱

副主任委員 副校長

當然委員 新竹分部主任

當然委員 航空學院院長

委員 航機系助理教授

委員 航電系副教授

委員 航管系講師

委員 概旅系助理教授

備註：台北、新竹兩校區採視訊會議。

新竹校區

姓名

石大明

石大明

I 石大明

何明輝

張明華

I 戚令宜

何學庸

簽名
_.,,.,. I

I 1·,r L "-._ .'I I I
I

----r

I V

1 7

6

中華科技大學107學年度第2學期第1次整體發展經費

專責規劃小組委員會會議紀錄

時間：中華民國108年2月14日(星期四)上午9時30分

地點：圖書館8樓會議室                                        紀錄:陳霈綺

主席：郭承亮校長

應到人數:36位(副校長、新竹分部主任及航空學院院長重複2人、副校長及雲林分部主任

重覆1人、學生事務長及通識教育中心中心主任重覆1人、進修推廣部主

任、進修學院校務主任及健康學院院長重覆2人)

實到人數:34位

缺席人數:2位(郭鐘達主任(出差)、林士堅主任)

壹、主席致詞：

貳、上次會議決議情形:

    一、107年度獎補助款資本門結餘款轉為經常門下新聘(三年內)專任教師薪資。

    二、108年度獎補助款資本門預估分配新台幣26,644,913元整(含自籌款)。

    三、108年度獎補助款經常門預估分配新台幣21,400,000元整(含自籌款)。

參、討論提案：

案由一:107年度整體發展經費教育部獎補助款執行結果乙案，提請審查。

說明:一、107年度教育部獎勵補助款34,196,567元，學校自籌配合款5,234,521元，

總經費合計39,431,088元整。按規定資本門及經常門各佔獎補助款總預算

70%及30%。10%以上自籌款(不限定經常門及資本門的比例)。

 二、資本門獎勵補助款執行金額23,937,597元整，學校自籌配合款執行金額

679,328元整，如附表一。

 三、經常門獎勵補助款執行金額10,258,970元整，學校自籌配合款執行金額

4,555,193元整，如附表一。

     四、資本門細項執行前後對照表如附表二。

     五、經常門細項執行前後對照表如附表三。

綜合討論如下:

一、內部控制稽核委員會已於108年1月24日針對107年度獎補助款項進行稽核

作業。

二、資本門執行情形:

(1) 各所系科中心之教學及研究設備佔85.00%，已達教育部規定60%以

上。

(2) 圖書館自動化及圖書期刊、教學媒體佔10.36%，已達教育部規定10%

以上。

(3) 學生事務及輔導相關設備佔2.18%，已達教育部規定2%以上。

(4) 其他(省水器材、實習實驗、校園安全、環保廢棄物處理、無障礙空

間、其他永續校園綠化等相關設施)佔2.46%。

三、經常門執行情形:

7

(1)改善教學、教師薪資及師資結構佔65. 40% , 已達教育部規定50%以
上 。

(2)學生事務及輔導相關工作佔11. 62% , 已達教育部規定2%以上 。

(3)行政人員相關業務研習及進修佔0. 82%, 已達教育部規定5%以內 。

(4)其他（資料庫訂閱）佔22. 16%。

決議：本年度執行情形，照案通過。

肆、臨時動議

伍、散 會： 108年2月14日（星期四）上午10時。

'，
'

紀錄： 主席：

8

中華科技大學 107 學年度第 2 學期第 1 次整體發展經費專責規劃小維會議
簽到名冊

一 丶 日期／時間： 108年2 月 14日（星期四）上午9時30分

－ 、 開會地點：圖書館8樓會議室

－ 、 應到人數：

四 丶 實到人數：

訂人（副校長及雲林分部主任重覆l人、學生事務長及通識教育
中心中心主任重覆l人、進修推廣部主任、進修學院校務主

］
任及健康學院院長重獲2人）

＞ 人

台北校區

會議擔任職務 職稱 姓名 簽名

主任委員

副主任委員

校長

副校長

郭承亮

孫建平

｀｀三＼
尪忙

副主任委員 副校長 郭鐘達

當然委員 教務長 謝宏滎

當然委員 學生事務長 劉鎔毓

當然委員 總務長 黃乃明

當然委員 研發處處長 劉竹峯

噹然委員 雲林分部主任 郭鐘達

當然委員 進修推厝部主任

噹然委員 進修學院校務主任

當然委員
圖書暨資訊中心中

心主任

當然委員 通識中心中心主任

邱華凱

邱華凱

王啟昌

劉鎔毓

亡
］／

當然委員 人事室主任 林士堅
9

台北校區

會議擔任職務 職稱 姓名 簽名

－

當然委員 會計主任 黃瑞榮

當然委員 工程學院院長 温柬成

當然委員 甯管學院院長 廖錦農

噹然委員 健康學院院長 邱華凱

當然委員
I 研究發展處實習設 I

備維維長
孫建明

委員 通識中心講師 I 祝心怡

委員 機械系講師 劉穆成

委員 電子系教授 楊耀波

委員 電機系副教授 謝宗煌

委員 土木系副教授 邵怡諴

委員 建築系助理教授 余錦芳

委員 資工系講師 孫嘉祥

委員 遊戲系講師 簡國斌

委員 工管系副教授 羅良岡

委員 企管系講師 徐靜如

委員 甯務系講師 陳美良

委員 財金系副教授 殊榮斌

委員 資管系助理教授 郭光輝
10

會議擔任職務

委員

委員

委員

委員

職稱

文創系助理教授

生科系教授

食科系講師

餐飲系副教授

備註：台北丶新竹兩校區採視訊會議。

台北校區

姓名

游宜群

鍾竺均

張金龍

高鵬翔

簽名

11

12